
Lato z książką czyli co nieco do wakacyjnego czytania 

 

 
 

Lato, a wraz z nim wakacje i urlopy sprzyjają temu, by więcej czytać. Po które pozycje warto 
sięgnąć podczas najcieplejszej pory roku? Przygotowałam dla was listę inspirujących (mam nadzieję) 
propozycji książek na lato i na wakacje. 
 
 
 
 

List w butelce - Nicholas Sparks 
 
Wyrzucona za burtę butelka, zdana na łaskę losu, mogła trafić w najodleglejszy 
zakątek świata. Zamiast tego, po niecałym miesiącu podróży, wypłynęła na 
plażę nad zatoką Cape Cod, gdzie znalazła ją Theresa Osborne. W środku był list 
miłosny. Zaintrygowana i przejęta do głębi przeczytaną historią, Theresa 
rozpoczyna poszukiwania człowieka, autora listu.. 
 
 
 

 
 

Ostatnia piosenka - Nicholas Sparks 
 
Życie siedemnastoletniej Ronnie Miller wywróciło się do góry nogami, gdy jej 
ojciec postanowił porzucić karierę i wyjechać do niewielkiego miasteczka w 
Północnej Karolinie. Jego ucieczka oznaczała koniec małżeństwa Millerów. Trzy 
lata później Ronnie dalej nie chce mieć nic wspólnego z ojcem i nie utrzymuje z 
nim kontaktu. Nieoczekiwanie matka wysyła dziewczynę i jej młodszego brata, 
Jonaha, by spędzili wakacje w Wilmington. Dla Ronnie to ciężka próba i 
wszystko wskazuje na to, że to będzie najgorsze lato w jej życiu... 
                                            
 

                                            
 

Anioł stróż – Nicholas Sparks 
 
Nicholas Sparks po raz kolejny w mistrzowski sposób opowiada o różnych 
odcieniach miłości. Julie została wdową w wieku dwudziestu pięciu lat. Wraz z 
listem pożegnalnym od męża otrzymała nieoczekiwany prezent… Mąż Julie 
Barenson przed śmiercią zostawił jej szczeniaka doga niemieckiego o imieniu 
Singer i obietnicę, że zawsze będzie nad nią czuwał… 
 
 
 



Tego lata stałam się piękna – Jenny Han 
 
Jeśli szukacie książki na wakacyjny, gorący wieczór, świetnie trafiliście! 
Autorka - Jenny Han słynie z rewelacyjnych powieści dla młodzieży, które 
zawierają niezbędne elementy ciekawej, letniej lektury, a w tym: słoneczne 
miejsce akcji, młodych, żywiołowych bohaterów oraz pierwszą miłość. 
Belly - główna bohaterka cyklu kocha lato. Co roku spędza wakacje w 
malowniczej miejscowości Cousins w towarzystwie swojej rodziny oraz braci 
Fisher: Conrada i Jeremiaha. Jeden z nich to jej najlepszy przyjaciel, drugi 
natomiast od kilku lat jest obiektem jej westchnień, choć tak naprawdę 
nawet jej ciężko się zdecydować i określić swoje uczucie.  
Ta powieść sprawdzi się idealnie podczas leniwych wakacyjnych dni. Nie jest 

szczególnie przełomowa, ale pamiętajmy, że nie każda książka musi taka być. Czasami wystarczy po 
prostu dobra historia i nietuzinkowi bohaterowie oraz wspaniały wakacyjny klimat. 
Jeśli macie ochotę na relaks, ta powieść z pewnością go wam zapewni. Warto zaznaczyć, że jest to 
zaledwie początek historii Belly i braci Fisher, w związku z czym zaraz po zakończeniu lektury 
pierwszego tomu, sięgnijcie po kolejne części trylogii Jenny Han. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

I pamiętajcie, czytanie i biblioteka to dobre miejsce dla człowieka, ale jak się okazuje, nie tylko… 

 bo przecież każdy czytać może       
 

 


